
 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
Níže uvedený zadavatel tímto uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Ondřej Obrtlík, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

  

Zadavatel obdržel dne 3. 9. 2019 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (přesné znění): 

Dobrý den, tímto žádáme o následující vysvětlení ZD předmětné VZ. 

 

Zadavatel stanovil v čl. 2.1. ZD následující požadavek: “Účastník doloží do nabídky oficiální potvrzení 

všech výrobců nabízených technologií o určení nabízených produktů HW a SW pro lokální trh ČR.” 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, o jakou podmínku účasti v zadávacím řízení se jedná ve vztahu k 

možnostem viz ust. § 37 odst. 1 písm. a) až d). 

Dále si dovolujeme zadavatele upozornit, že tento jeho požadavek je neúčelný, když vlastnost zboží, 

kterou požaduje potvrdit v době podání nabídky, není ani samotným výrobcům v této době známa, 

když takové prohlášení o konkrétních produktech mohou objektivně vystavit až v čase samotného 

dodání. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení a případnou nápravu jeho postupu. 

 

Zadavatel stanovil v čl. 5.4.2. ZD následující požadavek: "V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ požaduje zadavatel osvědčení účastníka od výrobce nabízené technologie, že je oficiálním 

autorizovaným partnerem společnosti Cisco Systems s minimální certifikací Select Partner.” 

Dovolujeme si zadavatele upozornit, že ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ se vztahuje pouze na 

prokázání osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám nebo ve vztahu k 

jejich vedoucím pracovníkům, nikoliv tedy ve vztahu k právnickým osobám tak, jak stanovil zadavatel. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení a případnou nápravu jeho postupu. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k první části dotazu ve věci požadovaného potvrzení výrobců v době podání nabídek a 

následnému upozornění dodavatele o neúčelnosti požadavku zadavatele tímto sděluje, že ve vztahu k 

§ 37 odst. 1 písm. b) ZZVZ, jde o technickou podmínku, kterou zadavatel vymezuje předmět veřejné 

zakázky. Zadavatel vychází z předpokladu, že dodavatel pro sestavení nabídkové ceny musí zajistit 

současně i splnění podmínky zadavatele, že dané zařízení je určeno pro český trh a že pro zjištění 

cenových nákladů na pořízení takového zařízení bude kontaktovat výrobce. Tudíž budou dodavateli 

známy veškeré vlastnosti zboží od výrobce již před podáním nabídky. Zadavatel požadovanou 

podmínku rozhodně nepovažuje za „neúčelnou“, naopak tento požadavek zadavatel považuje za 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
v zadávacím řízení č. VZP/19/040 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky uveřejněné na profilu zadavatele dne 27. 8. 2019 na 

adrese https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„Obnova aktivních prvků datové sítě“ 

https://ezak.praha4.cz/


- 2/2 - 

standardní a zcela běžný. Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace uvedl přesné specifikace 

požadovaných zařízení. Na základě této přesné specifikace musí být dodavateli známo, které jím 

nabízené zařízení tyto parametry splňuje, to také dokládá do nabídky mimo jiné spolu s příslušnou 

technickoprovozní dokumentací výrobce zboží.  

 

Zadavatel k druhé části dotazu ve věci zadavatelem požadovaného osvědčení se souvisejícím odkazem 

ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ sděluje, že se jedná o chybný odkaz. Zadavatel tímto upravuje čl. 5.4.2. 

Osvědčení o odborné kvalifikaci zadávací dokumentace takto: 

 

„V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ požaduje zadavatel osvědčení účastníka od výrobce 

nabízené technologie, že je oficiálním autorizovaným partnerem společnosti Cisco Systems s 

minimální certifikací Select Partner.“ 

 

Zadavatel současně uvádí, že v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ může použít i jiná kritéria kvalifikace 

dodavatele, než jsou uvedena v části čtvrté ZZVZ. Jedná se tedy o podmínku účasti v zadávacím řízení 

dle § 37 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tedy o podmínky kvalifikace. 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ . 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

V Praze dne 5. 9. 2019  

 

 

 

  

                     

  Mgr. Ondřej Obrtlík, v.r. 

pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/

		2019-09-05T12:59:54+0200
	Hana Valtová




